
06
Diário

Oficial
Ano  22 Nº 45 11 de Março de 2025

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
Em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021, ficam designados os servidores
DAVI MOBARAK SANTUCHI, Mat.: 027/C, Motorista; NUBIA CRISTINA
COUTO DOS S. FIDALGO, Mat.: 011/C, Técnico de Contabilidade e
ROSELI DANTAS BRAGANCA, Mat.: 008/C, Recepcionista para serem
fiscais na Dispensa de Licitação nº 005/2025, oriundo do Processo nº 084/
2025, que entre si celebram a CÂMARA MUNICPAL DE CONCEIÇÃO DE
MACABU e a empresa JR PRODUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ Nº 40.660.828/0001-90, compete aos fiscais do contrato o
acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço,
obra ou do fornecimento do objeto, a fim de que as normas que regulam a
relação contratual sejam devidamente cumpridas, anotando em registro pró-
prio as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando neces-
sária providência que não esteja ao seu alcance.

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Conceição de Macabu

Biênio 2025/2026

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
Em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021, ficam designados os servidores
DAVI MOBARAK SANTUCHI, Mat.: 027/C, Motorista; NUBIA CRISTINA
COUTO DOS S. FIDALGO, Mat.: 011/C, Técnico de Contabilidade e
ROSELI DANTAS BRAGANCA, Mat.: 008/C, Recepcionista para serem
fiscais na Dispensa de Licitação nº 006/2025, oriundo do Processo nº 070/
2025, que entre si celebram a CÂMARA MUNICPAL DE CONCEIÇÃO DE
MACABU e a empresa JR PRODUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ Nº 40.660.828/0001-90, compete aos fiscais do contrato o
acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço, obra
ou do fornecimento do objeto, a fim de que as normas que regulam a relação
contratual sejam devidamente cumpridas, anotando em registro próprio as
ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária pro-
vidência que não esteja ao seu alcance.

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Conceição de Macabu

Biênio 2025/2026

EXTRATO DE CONTRATO
I – Espécie: Nota de Empenho Estimativo – Processo Administrativo nº 084/
2025, e Nota de Empenho Estimativo  n° 00054-000.
II – Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de garra-
fas descartáveis de 500 ml e galões de 20 litros de água mineral, para uso dos
servidores da Câmara Municipal de Conceição de Macabu, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.
III – Modalidade: Dispensa de Licitação.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 01.001.001 01 031 0001 2.806 - Ele-
mento de Despesa 3.3.90.30.99 – Recursos não Vinculados a Impostos -
Código Reduzido nº 1500.
V – Empenho Estimativo nº: 00054-000.
VI – Valor da Contratação: R$ 8.676,60.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 8.676,60.
VIII – Data da Ratificação: 10/03/2025.
IX  – Prazo de execução: 12 (doze) meses.
X – Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU e JR PRO-
DUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 40.660.828/0001-90.

Conceição de Macabu, 10 de março de 2025.
Marco Antônio Oliveira da Silva

Presidente da Câmara
Biênio 2025/2026

EXTRATO DE CONTRATO
I – Espécie: Nota de Empenho Ordinário – Processo Administrativo nº 070/
2025, e Nota de Empenho Ordinário  n° 00055-000.
II – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de buffet e deco-
ração para a realização da Sessão Solene em comemoração ao aniversário de
emancipação político-administrativa de Conceição de Macabu, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.
III – Modalidade: Dispensa de Licitação.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 01.001.001 01 031 0001 2.806 - Ele-
mento de Despesa 3.3.90.39.99 – Recursos não Vinculados a Impostos -
Código Reduzido nº 1500.
V – Empenho Estimativo nº: 00055-000.
VI – Valor da Contratação: R$ 29.850,00.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 29.850,00.
VIII – Data da Ratificação: 10/03/2025.
IX  – Prazo de execução: 30 (trinta) dias.
X – Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU e JR PRO-
DUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 40.660.828/0001-90.

Conceição de Macabu, 10 de março de 2025.
Marco Antônio Oliveira da Silva

Presidente da Câmara
Biênio 2025/2026

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

Tornamos público que, com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 14.133/
2021, Art. 75, Inciso II, contratamos a empresa JR PRODUÇÕES COMÉR-
CIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 40.660.828/0001-90, para forneci-
mento de garrafas descartáveis de 500 ml e galões de 20 litros de água mine-
ral, para uso dos servidores da Câmara Municipal de Conceição de Macabu,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência, conforme informações constantes do Processo Administrativo nº
084/2025.

Conceição de Macabu, 10 de março de 2025.

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara

Biênio 2025/2026

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025

Tornamos público que, com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 14.133/
2021, Art. 75, Inciso II, contratamos a empresa JR PRODUÇÕES COMÉR-
CIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 40.660.828/0001-90, para presta-
ção de serviços de buffet e decoração para a realização da Sessão Solene em
comemoração ao aniversário de emancipação político-administrativa de Con-
ceição de Macabu, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Termo de Referência, conforme informações constantes do Processo Ad-
ministrativo nº 070/2025.

Conceição de Macabu, 10 de março de 2025.

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara

Biênio 2025/2026


